. . . PRISHTINA
Républika & Kosovés T

Républika Kosova - Républic of Kosovo

Komuna & Prishtinés
Opétina Priftina -Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés !: 616-23-11552-1-2-1/C1368
KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES, (n# vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n8 njérén ang; dhe

Liria SH.P.K., Zahir Pajaziti, PODUJEVE, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jan# pajtar te lidhin
njé kontrate publike p&r furnizimet ¢ shénuara me poshté&:

Furnizm te ndryshme per IEA Lloto 1 - Furnizim me qaqaf dhe kallef per jorgan Lleto 2 - Furnizim me
makina amviserie Lloto 3 - Furnizim me tepihe Lloto 4 - Furnizim me inventar me numér identifikues:
616-23-11552-1-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés do € jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. 616-23-11552-1-2-1

Lloto 2 Furnizim me makina amviserie

Lloto 3 Furnizim me tepihe

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 45 dité nga koha e léshimit & urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit (& furnizimit do té jeté institucionet arsimore te Komunes se Prishtines.

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do t& jetét,
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet (& dorézojé njé centifikaté 1¢ origjinés s& furnizimeve, mé s& voni atéher# kur e kérkon

pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (€ keté si rezultal ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do & pércakiohet sipas Kodit t& Doganave 1& Bashkésis Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare & cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
Per lloto 1- 4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet 12 jeté: 8,775.00 EUR €; {tetémijé e shtatéqind e shtatedhijte e
pese euro).

Per lioto 2 - 4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té je1&: 36,775.00 EUR (tridhjete e gjashté mije e shiatéqind ¢
shiaédhjet& e pese euro).

4.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e velmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 Ai duhet t€ jeté i prer& dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

Cmimet e artikujve g& jané subjekt t& rregullimit té gmimit jane subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér 18 rregullimit 1& gmimeve]

! 5 lutemi referojunt ketij numn 12 kontratés né dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qe¢ lidhen me thesann

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Nderkombétare



4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 8 Veganta 16 kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

{a) Kjo marréveshje e kontratés;

{b) Kushtet e Veganta t# Kontratés;

(c} Kushiet e PErgjithshme (& Kontraiés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

{e) Oferta financiare;

(f) {shino'cdo dispozite telérilé dogjes séiender).

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e perbéjn¥ kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe n& raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit t& pérparéisisé né té cilin jang dh&né mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ant dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet 1 cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet € dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim 1€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté kétg ng
komunikatén e tij. Sa hert q& ka afat 1€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t€ pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t gjitha masat e
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jet¢ n&
formé 1€ shkruar dhe fjalét "njofioj", "vérteloj&", "mirato]” ose"vendosé "do 1& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet 1& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté gsht# e pérgatitur né gjuhién 3 né i origjinale, dy prej té cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale p#r Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Visar Shehu

Pozita: Zyrtar Rrgjegjés i prokurimit

Nénshkrimi: k*DM
~5

Data:

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri:
Pozita:
Nénshkrimi:
r!
Data: .
Vula: / _~1 E\

3 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tendértiesit né‘ii‘ﬁ:! tender.
LI 4
% Fi



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-23-11552-1-2-1/C1368

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot& marréveshja e lidhur ndérmijet Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit, si¢ 8shi# sh&nuar né
fermularin e kontrai®s @ nénshkruar nga paltt, duke pérfshiré t& gjitha shojeat pér keété dhe 12 gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencé né (g,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si & mira materiale q& kané vler¢ ekonomike, duke pérfshirg por pa u kufizuar ng mallrat,
artikujt, léndtt ¢ para, makinerité dhe pajisjet, cbjekiet ng form# (& nguné 1& langshme ose 18 gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do 1& thol€ organizata ¢ blerjes s& mallrave, si¢ #shté e quajlur Fletén mbi t&¢ Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do (& thot# nj# person fizik ose juridik q& &shie palt e késaj kontrate dhe sipas dispozitave 1& késaj
koniraic furnizon mallra & jan# objekt i késaj kontrate,

1.5 “Palg(t)" do 12 thot& nénshkruesit e kontratis.

1.6 “Inkotermet”™ do 1 thot# termat ndérkombétare tregtare g2 perbéjng mregullat e interpretimit t# termave tregtare gq#
pércakiojné ményren, kostot dhe rreziget q& lidhen me transferimin e produkieve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do & thot# dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar n2 koniraig, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar n kontrats,

1.8 “Cmimi i kontratés” do 12 thot2 ¢mimi g& i paguhet furnizuesit sig specifikohet n& formularin e kontratds, n¢
perputhje me shtesa (€ tilla dhe rregullimel ose heqjet, si mund t& b&het né bazé 12 kontratés.

1.9 “Shitrbimet pas shitjes” do 1 thot& shérbimet ndibm&se, si; instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé g i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime 1 ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve,

1.10 “KPK" do t# thot2 Kushtet e Pérgjithshme 18 Kontratés.
L.I1 “KVK™ do t& thot¢ Kushtet € Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktisojné cili éshu# ligji q& i percakton t# gjitha ¢éishtjet q& nuk jang 1& mbuluara ng konirats.
2.2 Kontrata dhe 1& gjitha komunikimet ¢ shkruara nd&rmjet paléve hartohen n gjuh#n e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do {8 jet® valid vetém nese ka marréveshje t& shkruar pérmes i cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vel ose njé pjes# t¥ saj te nj palé e treté,

3.2 Fumnizuesi nuk mundet q#, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, (a transferojé kontratén ose nji
piest 1 saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kiéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pages#, né favor (& bankieréve t& Fumizuesit, 1& shumave qé duhet 1& paguhen ose
qé do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s¢ Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér & kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Fumnizuesit.

3.3 Pér qellimet e ncnit 3.2, aprovimi i nj# transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet ¢ vela pér pjesén ¢ kontraté's q& tashmé 2shi? realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesil e dispozitave 1& kontratés duhet 1¢ plotésojné kriteret e pérshiatshmgrisé qé zbatohen pér dhénien e kontralgs
pérveg né raste kur transferimi behet né bank# apo kompani t& sigurimit ose institucion tjet#r financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata &sht¢ valide vet®m nése ka marrgveshje 1 shkruar permes st cilés Furnizues ia beson realizimin e njg
pjese 1 kontraiés s# tij njé pale té tretd.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontrakiohen dhe jdentiteti i nénkontraktuesve i bithen t& ditura Autoritetit kontraktues
tne rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast t¢ ndryshimit te nénkontraktuesve giate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftej me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérajé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga mamja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk l&shohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakives. Te gjithe nénkontrakiuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershiatshmerise.

4.3 Auloriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd¢rmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund ¥ siguroj, ku e
konsideron# si 1& nevojshme, pagesat direkte p&r né&nkontraktorgt,

4.4 Fumizuesi &shi¢ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe (& agjentéve ose 1@
punésuarve, n€ 1€ njéjten ményré si po L& ishin akte, gabime ose neglizhenc# e Fumnizuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve
t& tij. Aprovimi i nénkontraktimil t& ndonj2 pjese t& kontratds ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Autoritetit
koniraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés,

4.5 Nese nEnkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1& vazhduesh#m q&¢ vazhdon pér njé periudhg q¢ e tejkalon a2 12
periudhéis s& garancisZ nén kontrai® ndaj Fumizuesit, p&tkitazi me furnizimet g i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g8,
né ¢farédo momenti pas skadimit t periudhés s¢ garancisé, i transferoj# menjéher# te Autoriteti kontraktues, me kétrkes#
dhe shpenzime (& Autoritetit kontrakiues, pérfitimet e obligimeve (& tilla pér koh&zgjatjen € garancisé s& skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nese gshit e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japg Furnizuesit
pa pages€ atthert kur &shtg e nevojshme, nj2 kopje té¢ skicave & pergatitura p¥r realizimin ¢ kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1& kontratés. Furnizuesi mund 1€ blejit kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, n rast se ato mund t¢ gjenden. Pas [éshimit 1& centifikat@s s& garancisd, ose pas pranimit final (&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues 2 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera (& kontratss,

5.2 Pérveg nése Eshié e nevojshme per qellime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti
kontrakiues nuk duhet t¢ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj# pale 1 trett nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t#
autoritetit kontraktues.

5.3 Autorileti kontrakiues ka autoritetin pér 'i lashuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhEzimet q# jank (& nevojshme pér ckzekutim 1& mird 12 kontratés dhe pér kompensim d&mi nga ndonj¢
defekt 12 saj,

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund € kérkoj# ndihmén e Autoritetit kontrektues per marrjen ¢ kopjeve 1 ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdh&rai¢ apo ligjet anésore € Republikes se Kosoves & cilat mund 18 ndikojn e fumizuesi
gjatt realizimit 1€ obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihm#n e k&rkuar nga Furnizuesi me
shpenzime 1& Furnizuesit.

6.2 Nese gsht# e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh# Autoritetin kontraktues pér t¢ dh&nat mbi furnizimet ashtu
qe¢ Autoriteti kontraktues 1& mund (¢ marr# lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do 1 vendosé q# 1# mam€ lejet e kerkuara apo licencat e importit brenda nijé periudhe t#
arsyeshme, duke marr# parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoj¢ kontrat#n me kujdesin dhe sygeltésiné ¢ duhur duke peérfshirg, aty ku #shig specifikuar,
dizajnin, prodhimin, derézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punive (2 tjera perfshir# kompensimin pér ndonj# defekt né
furnizime,

7.2 Furnizuesi duhet 1& veprojé sipas urdhrave administrative q2 i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fushEveprimit té kontratés, ai, duke ju ekspozuar dénimit p&r shkelje @
kentraigs, do ta njofiojé autoritetin kontraktues per k&8 duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 12
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (& pezullohet pér shkak t# kitij njoftimi.

7.3 Fumnizuest duhet 1't respektajé dhe t& veproje sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi ng Republikén e Kosovés
dhe do 1£ sigurojé o€ personeli i tij, 12 aférmit e tyre, dhe punétorét vendort té tij gjithashtu t'i respektojn dhe 1& veprajné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi dubet t'i trajlojé 1& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. PErveg ng rastet kur kjo &shté e nevojshme per qEllime 12 ekzekutimit & kontratéss, ai nuk do 1 publikoje
ose shpalosé asnjé detaj t& kontratls pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Fumizuesi &shtd grup, pérberja e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lqimin paraprak me shkrim t# Autoritetit
koniraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumnizuesi do (€ paraqesé njé certifikaté zyrtare t# prejardhjes né momentin e pranimit t& prkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t€ ¢ojé né ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumnizuesi do (&, jo m& von se dita e nénshkrimit 1 kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ckzekutim t& ploté dhe 1& mire (¢ kontraids. Shuma e sigurist do ¢ sakiésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues per gfarédo humbjeje qe Eshi pasoj¢ e mosekzekutimit 1& plot® dhe 1& duhur @
ebligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit 12 kontraté's do 18 jet® n& formén ¢ dh#ng n& piesén IV & kontratés,

9.3 Pérveg asaj pjese 1# specifikuar n& KVK tidhur me shirbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do & |8shohet brenda 30
dit&sh nga l&shimi i certifikatés se perkohshme i pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e fumizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me nj& valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit tc restésishém 1e prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpdrndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t&¢ Fumnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pergjegjlsi t¢ plotd,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontrakiues nga 18 giitha ankesat nga palit e treta pér d8m ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratss nga ana e Fumizuesit, nénkontrakinesve dhe puniitorive t# tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

H.1 Nése kérkohet n2 KVK, Fumnizuesi do tg dorEzojé nj& program 1¢ realizimit & kontratés q¢ do 12 aprovohet nga
auteriteti kontraktues. Ky program do 1 pérmbajé st paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin n& vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t& dhéna dhe informata t& tjera té cilat mund i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues,

11.2 KVK do t& saki¥sojné limitin kohor brenda t& ilit programi i realizimit duhet ti dor&zohet pir aprovim autoriteti
kontrakiues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues, Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontrailis.

11.3 Nese Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve, Ne gofie se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material n# program nuk mund t& béhet Pa aprovimin € auloritetit kontraktues. Megjithate, nése
progresi i realizimit 1 kontratés nuk behet sipas programil, autoriteti kontraktues mund ta udh&zojé Furnizuesin q& ta
ripunoj# programin dhe ta dorézoj# programin e ripunuar pér aprovim te ai,

11.5 Para pranimit (& prkohshém & furnizimeve, Fumnizuesi duhet t¢ fumnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s¢ bashku me vizatime, 12 cilat do & jeng né detgje 2 tilla q& do t& mundésoj Autoritetit Kontrakiues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e 1 gjitha pjestve 1 furnizimeve. Perveg nése &shi pErcakiuar ndryshe
n& KVK, manualet dhe vizatimet do 18 jen# n& gjuhén e kontratss dhe né forma dhe numrat @ tilla 18 deklaruara ng
kontrat€, Furnizimet nuk do & konsiderohen (2 pérfunduara me qéllim (& pranimit € perkohsh&m deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jang furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

1.1 Duke iu ngnshiruar dispozilave 1& tjera 1& péreaktuara né KVK, Fumizuesi do t¢ jet# plot¥sisht prgjegjés pér
pagesén e & gjitha taksave, detyrimeve t& pull@s, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tiera q¢ lindin apo
imponohen deri ng dorézimin ¢ Malirave 18 kontraktuara né vendin e dor#zimil, si¢ #sht# percaktuar nga Autoriteti
Kontrakiues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg n¥ rastet kur Eshtg paraparé ndryshe n¢ KVK. Furnizuesi do ta siguroj# autoritetin kontraktues nga t# giitha
ankesat q¢ jang rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtar® si¢ &shig
specifikvar n¢ kontrait, pérveg nése shkelja e till¢ eshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t¢ dhng nga
autoriteti kontraktues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit ¢ detyrave do 1 filloj né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
1€ periudhs 12 cilat mund t¢ Iejohen sipas Nenit 15.

14.2 Ptveg kur palet pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet 1 fillojé jo m& von# se 90 dit2 pas njoftimit t& dhénies
s& kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka 1& dreji2 t&8 mos ¢ realizojé kontratén dhe 1 marrd pérfundimin e saj apo
kompensimin p&r dmin q# ka pEsuar. Furnizuesit do ta humb ket te dreji& pérveg nése ai e ushiron ai¢ brenda 30 diteve



nga data e skadimit t& periudhgs 90 ditish.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara 1 realizimit pér sasi t ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se nj& sasi,

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund (& kérkoji zgjatje 1£ petiudhés st ekzekutimit nise realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do
1€ vonohel, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike n& vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushie fizike qé mund (& ndikojn& né& dorézimin e furnizimeve, (& cilat nuk kan& mundur
t€ parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuvar né datén e realizimit, pérve¢ atyre qé jané shkaktuar prej
gabimit & furnizuesit;

€) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit & furnizimeve q& nuk jané pér shkak té gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h} Shkage tjera q& jané p&rmendur n# kéto Kushte t& pergjithshme dhe té cilat nuk jang pér shkak t&
gabimit t¢ Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditgsh pasi ka kuptuar se mund t¢ kete vonest, Fumnizues duhet (a lajnérojé autoritetin kontrakiues se ka
pér qellim 1€ bEjE kirkest par zgjatje 1 periudhis s& realizimit per 1€ cilén ai konsideron se ka t€ drejt# dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjeter ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brende 30 dilssh i jep awtoritetit kontraktues 18
dhena gjith¥pérfshirése ashtu & 1 mund 18 kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim per furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé ket zgjatje 1& periudhés s¢
realizimit nése mund & arsyetohet, ose ng ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informoj# Fumizuesin qé nuk i
Eshit dhen e drejta p2r zgjatje 1 periudhis,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Fumnizues me pergjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézoj ndonjé ose & gjitha mallrat ose (& realizajé shérbimet
brenda limiteve kohore 18 specifikuara ng kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyriar dhe pa paragjykim ndaj
kompensitaeve tjera 1€ tij sipas kontratés, do 12 keté 18 drejté, pr secilén ditg q# kalon ndérmjet skadimit 18 periudhss sg
kontratés dhe datés aktuale t& perfundimit, 1'i marré démet e likuiduara t& bargbarta me 0,25% ni ditd 1& vlerds st
fumnizimeve (& pn dorzuara deri n2 nj# maksimum prej 10 %o t& vierds totale (& kontratgs,

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonsh&m t# furnizimeve ng 18r8si, démet e likuiduara 12
parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten n# baze & vlerds totale 2 kontraigs

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fuar (& drejtén 8 kérkoj# s¢ paku 10 % (& vier#s s¢ kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

= e konfiskoj& garanciné e realizimit;
= & ndérpresg kontratZn, dhe né k&td rast Furnizuesi nuk do (& ket# t& drejt& per kompensim; dhe

- 1€ hyjé n¥ njE kontraté me njé palé (& treis ptr dhénien e pjesés s& mbetur 1# furnizimeve. Fumizuesi nuk do (&
paguhet p¥r kBt# pjest ¥ kontratés. Furnizuesi giithashtu do 18 jet# i detyruar @ paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundgsi e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhgr administrativ, n¢ ¢fartdo kohe ta udh&zoj# Fumizuesin qé & pezullojé:

a.  prodhimin e furnizimeve;

b.  dorézimin e fumizimeve né vendin e pranimil n& kohén e specifikuar pér dorézim ng programin e realizimit
os¢, nése nuk Eshié specifikuar koha, n# kohen kur ato duhet t& dorézohen; ose

¢, instalimin e furnizimeve q jan# dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjatg pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojng dhe sipurojng furnizimet e vendosura né depon e Fumizuesit ose n& ndonjé
vend tjetér, nga prkeqisimi, humbja apo démtimi per aq sa t jeté e mundur dhe sa #shté kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar n# vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre Bshite
pezulluar nga autoriteti kontraktues,



17.3 Shpenzimet plotésuese q# jan# shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shiohen ¢mimit t¢ kontratés,
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé t& shpenzimeve plot¥suese nése pezullimi &shig:

a) Zgjidhur n¥ ményré 1& ndryshme n& kontraté; ose
b) #shi& i nevojsh#m pér arsye 1& kushteve (& zakonshme klimatike n& vendin e pranimit;
c} Eshté i nevojshém pér shkak té ndonj& gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &shi& i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit & miré (€ kontratés ose t& ndonjé pjese & saj pérderisa nevoja e till¢
nuk shikaktohet nga ndonj& veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do 1& ketg t& drejté pér shiesa n ¢mimin e kontratés pérvec nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit pér & pezulluar progresin e dorgzimit se ka pér gellim 12 bj& ankes# pér ta.

17.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsultimit me Furnizuesin, do 1& prcakiojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje 12
periudhés sé realizimit q¢ do 1# b¢hen nga Furnizues perkitazi me k&t ankese né& ményré 18 drejté dhe 18 arsyeshme sipas
mendimit (& autoritetit kontrakiues,

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit2, dhe pezullimi nuk &sht& pér shkak t¢ gabimit 18 Fumizuesit, Furnizues,
duke njofuar autoritetin kontraktues, mund 18 k&rkojé t& vazhdojt me furnizimet brenda 30 dit#sh, ose t& ndérpresi
kontratén.

17.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit 2 kontratés behet e pavlefshme pér shkak e gabimeve
pérmbajtjesore, paegullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojt reatizimin e kontratés. Né rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atther® Autoriteti kontraktues mund t& refuzojd t'i bjE
pagesat ose mund t'i kthej# shumat q& tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashirimit,

17.8 Qéllimi i pezullimit 1 kontratés &sht& q& 12 verifikohet nése gabimet pérmbaijtjesore 1€ supozuara si dhe parregullsit
apo mashtrimet kang ndodhur né 18 vErtet. Néise ato nuk mund t& kenfirmohen, realizimi i kontratés do t& rifilloj sa m#
shpejt q¥ ¥sht¢ e mundur. Gabimet prmbajtjesore ose parregullsité do 1& jené t¢ gjitha shkelje t& kontratés ose dispozilave
rregullative g€ rezultojné nga nj¢ veprim ose mosveprim q& shkakton ose q& mund t& shkaktoj# humbje ng buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Fumizimet duhet t'i plot#sajng speciftkimet teknike 12 paraqitura n& kontraté né té gjitha aspektet dhe t2 jent konform
né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontratg, (& cilat dubet t&
mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér q#llime identifikimi gjaté periudhés s renlizimit 12 kontratés,

18.2 Te gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara n¢ KVK duhet t2 bthen me kérkesé 1¢ dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N& kérkes# do 18 saki#sohen materialet, artikujt dhe mostrat e dor&zuara ptr kété pranim sipas
kontratés dhe 1€ tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do (& behet pranimi n& ményrén e dubur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara n# kérkesé duhet 12 certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésajng kérkesat psr k&t& pranim
para se t& inkorporohen n# furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt g¥ do 1 inkorporohen n2 fumizime ose né prodhim 12 komponentéve qé do ¢
furnizohen jan¥ pranuar teknikisht n& k&2 ményré, ato prapg mund t8 refuzohen nése ndonjé kontrollim tietér zbulon
defekte ose gabime, dhe né ket rast ato dubet 12 ndérrohen menjehers nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
Ui riparojé dhe t'i pérmirgsojé materialet dhe artikujt & jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1€ pranchen pér
inkorporim né furnizime vetdm nése jan2 riparuar dhe jan# pérmirésuar né até ményrt g€ t& jet® i kénagur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dbe testimi

19. Furnizues do 12 sigurcjé q& fumizimet t¢ dorézohen ng vendin e pranimit me koh® q& 'i mundésohet autoritetit
kontraktues t& vazhdoj& me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht vshtir#sitz &
mund t'i hasé n& ket# aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet g2 1& paraqes# ndonjé arsye pér vonesg.

19.2 Autoriteti kontrakiues do t& ket# 18 dreji# q& her# pas here t& inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t# kontrollojé pérparimin e pergatitjcs, fabrikimit apo prodhimit ¥ ¢fargdo anikulli q&
pergatitet, fabrikohet ose prodhohet p&r 'y dortzuar sipas kontratfs, n& ményré qé ¢ pércaktoj nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kiérkuar. Kjo do t2 behet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin ¢ pranimit apo né vendel q# jané specifikuar n# KVK.

19.3 Pér qéllime 1& testimeve dhe inspektimeve 12 tilla, Furnizues do 1&:

a} I jape autoritetit kontrakiues, pérkohésisht dhe pa pages#, ndihmg, mosira ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, pun, materiale, skica dhe & dhena t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T&merret vesh me autoritetin kontraktues p#r vendin dhe kohén e testimeve;
¢} T'i japt aularitetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe 12 arsyeshme n# vendin ku do t& realizohen testimet.

19.4 Nese pUrfaqtisuesi i Autoriteti Kontraktues nuk 8sht¥ prezent né datén e vendosur per testim, furnizuesi mondet qg,
pérveg nésc ka marrg udhEzim tjetér nga autoriteti kontrakiues, (& vazhdojé testimin, i cili do 12 konsiderohet se #sht2 bré
né prezenctn e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjeher# do t'i dérgojet kopjet e certifikuara si duhet 1 rezultateve t



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gen® prezent giaté testit, do t'i pranojé rezultatet ¢ testit,

19.5 Nese komponent#t dhe materialet i kang kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta laymsrojs
furnizuesin ose ta miratoj& certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me ketg,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Fumnizues nuk pajtohen pér rezuliatet e testit, secili do t'ia jap tjetrit mendimin ¢ vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillg. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund 1¢ kérkojn€ g keto teste té pérsériten nt
12 njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t testohen nga njé ekspert i zgjedhur me maméveshje 1
ndérsjell, T# gjitha raportet e testimit do 1°i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do 1’i komunikoj rezultatet e kétyre
testeve pa vones® te fumizuesi. Rezultatet e ri-testimit do 1& jen& perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja ¢ 5@ cilés déshmohet se &shié gabim pas ri-lestimit.

19.7 Gjaté realizimit & detyrave (& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
persanave (& paautorizuar informata lichur me metodat e nd@rmarrjes s& prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kan#
marré gjat¢ inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do (& bEhen n Euro, Metoda dhe kushict e pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

202 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se [¢shuar nga Fumizues do 18 behen né liogaring bankare & dhéné né Pjestn
V, Identifikimi Financiar, i kBsaj kontrate q¢ e plotéson Furnizuesi. i nj&jti formular, q¥ i bashkéngjitet krkesgs per
pagesg, duhet 18 p2rdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo m& shumé se 30 dit¢sh kalendarike nga data né té cilén kerkesa e pranueshme per
pagest dshte regjistruar nga departamenti pérkatls. Data ¢ pagesés do (& jew data né cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kirkesat
thelbésore.

20.4  Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajmEruar Furnizuesin q¢ kirkesa pér pagest nuk mund 12
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund (& mos jet& legjitim. N& rastin e fundit mund (& behet njé inspektim i menjehershém per
qéllim & kontrollimeve tjera. Furnizues do 18 jap# sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha e pagesZs do & llogaritet nga data n¥ & cilén &shtg regjistruar kérkesa pér pagest e plrgatitur né
ményrén e duhur.

205  Pasi q& 18 keté kaluar afati i fundit i dhén2 n¢ Nenin 20.3, Fumnizues mundet gg, brenda dy muajsh pas pagests s&
vonuar, t¢ kérkojd interesin pEr pages# t8 vonvar me normé t£ re-zbritje q¢ zbatohet nga institucioni léshues i Kosovis né
ditén e par# (& muajit n& & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiat# piké t& pérgindjes. Interesi pér pagesé ©& vonuar do €
zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés s afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés n€ 12 cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 T gjitha mos pagesat pas 90 ditgsh nga skadimi i periudhés s& dh&ng ng Nenin 20.3 do t'i japin & drejté Furnizuesit
q¥ ose t& mos ¢ realizojtt kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditgsh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet 1"i dorézoj¢ furnizimet n& pajtim me kushtel ¢ kontratés. Furnizimel do i¢ jeng n¢ pErgjegjesi 1€
Furnizuesit deri n& pranimin e tyre t& ptrkohshém.

21.2 Furnizuesi do 1'i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér 1& parandaiuar démtimin apo keqésimin e gjendjes sé tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ #shig dhéné né kontratd. Paketimi duhet 1€ jet2 i mjaftuesh#m pér ¢
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient (& hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet 1’ pérshtaten, nése &shiz e mundur, larggsisg sé
destinacionit pérfundimtar # furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés sé pajisjeve pEr bartje (& rénd¥ n& (& gjitha pikat
gjatd transitit.

71.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht® pakove duhet t& jen# n¢ pajtim me kérkesat ¢ dhena ng
ményré t& hapur n& KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund « urdhrchen mé von# nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furmizim nuk do t& transportohet as t# dorézohet n# vendin e pranimit derisa furnizuesi 12 ket¢ pranuar urdhrin
¢ dorézimil nga autoriteti kontraktues. Fumnizuesi do t# jeté prgjegiés pér dorézim ng vendin e pranimit 1€ & gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, g& jané 1 nevojshme pér géllime t& kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se #shté béré atthere kur ka déshmi me shkrim q& &sht# né dispozicion pér & dy palét
se dorEzimi i furnizimeve &shté bér# n# pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do 18 pranohen derisa & jeng realizuar verifikimet dhe tesiet ¢ caktuara me shpenzime t& Fumnizuesit.
Inspektimet dhe lesiet mund (& realizohen para wansportit, ng pikén ¢ dorézimit dhe/ose n€ destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjat# progresit & dorgzimit t¢ fumizimeve dhe para se t& merren funizimet, duhet 18 keté
fuginé gé t& urdhErojE ose & vendosé:



a} heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig Cshig specifikuar n# urdhér, 18 1€ gjitha fumnizimeve
18 cilal, sipas mendimit (& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén,

t) zBvendEsimin e tyre me fumnizime t& mira dhe té pérshtatshme;

) hegjen dhe ri-instalimin e miré & pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme (& tyre ose pagesat ¢ pjesshme
i tyre, ose ndonjé instalim g lidhet me materialet, mjeshiéring ose dizajnin per 1€ cilin &shté pergjegjés
furnizuesi, e q& sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk gshié né pajtim me kontratéin;

d) gq¥ puna ¢ ber& ose mallrat e dorfzuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jan# n¢ pajtim me
kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojng kérkesat ¢ kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q¢ #shté e mundur dhe me shpenzime @ veta, dubet t'i evitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kityre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do & ket¢ (& drejt# t& punésoj¥ persona tjerg pér t'i
zbatuar urdhrat dhe (€ gjitha shpenzimet ¢ jan? pasojé e késaj, apo q# do t& shfagen per shkak t€ ksaj, Autoriteti
kontraktues do Ui zbresé nga paraté q€ do 12 paguhen ose t& cilat do t& béhen obligim pgr t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Fumnizimet q& nuk jang 18 cilésisé st kérkuar do & refuzohen. Nj# shenj speciale mund t"u vendoset furmnizimeve &
refuzuara. Shenja nuk duhet 12 jetg e atille g Ui ndryshojé ato, apo 18 ndikej¢ n& vlerén e tyre komerciale. Funizimet e
refuzuara furnizuesi do i hegé nga vendi i pranimit, nitse k&€ e kérkon autoriteti kontraktues, brenda nj¢ periudhe qt ¢
saktéson autoriteli kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me (& drejté me shpenzim dhe me rrezik
furnizuesit. T& gjitha punt g2 parfshijng materialet e refuzuara do 1€ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.] Furnizimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur (& jen& dorézuar n& pajtim me kontratén, t'i kent
kaluar né ményré & kénaqshme lestet e kérkuara, dhe (2 jeng autorizuar, si dhe 1 jeté lgshuar nj# certifikaté e pranimit &
ptrkohshém ose nése konsiderohet se éshié léshuar.

23.2 Furnizuesi mund (& bajé kérkest, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér nj¢ certifikaté t& pranimit 1 pérkohshém
atehert kur furnizimet t& jend & gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 dit¢sh nga pranimi i
aplikacionit 1 furizuesit do t veprojé sipas njérés nga kéto mé poshte:

- 1"i léshoje furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke th#ng, nése
kjo &shié e pershtatshme, rezervat e tij, dhe pérve tjerash, edhe datén né 1€ cilén sipas mendimit 18 tij janZ pErfunduar
furnizimet n¢ pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim 1# pérkohshém; ose

- (& refuzojé aplikacionin, duke i dh&ng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1& cilin, sipas mendimit t& tij e
kérkon Furnizuesi pér ta l&shuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjng 1 pamundur & 1 vazhdohet me pranimin e fumizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim & pérkohsh&ém ose final, autoriteti kontrakiues e pérgatit njé deklarat® pér ta vértetuar pamundgsing e
tillE, nése 2shit e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do (2 pErgatitet brenda 30
ditésh pas datés né 1€ cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari, Furnizuesi nuk do (¢ nxis¢ shfagjen ¢ ketyre rrethanave pér
1# eviluar obligimin e paragitjes s& furnizimeve n# nj# giendje t& pérshiatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontrakiues nuk arrin ose (& shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t# refuzoje furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do 1& konsiderohet se ka léshuar cenifikatén né ditén e fundit t& esgj periudhe,
pirveg nE rastet kur certifikata e praniemit 1 ptrkohshém konsiderohet s pérbén certifikai® 1# pranimit perfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontrat® n& pjesé, Fumizuesi do 12 keté (8 drejit 2 bejé kiérkes# pér certifikat 1€ veganté pEr secilén
pjesé.

23.5 N& raste 1¢ dor8zimit t& pjesshém, Autoriteti kontrakiues rezervon & drejtén pér (& dhéng pranim ¢ pjesshtm e
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit 1& pérkohsh&m t& furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet gg
nuk kérkohen mé per prdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t# heqe ndonj& mbeturing apo penges
dhe t& b&j# ndonj& ndryshim 12 gjendjes s& vendit 1& pranimit si kérkohen n& kontraiz.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24,1 Furnizuesi do 18 garantojé q& furnizimet t¢ jené 1 reja, @ paptrdorura, (& modeleve t& fundit dhe @ pérfshijé 12 gjitha
pErmirgsimet ¢ kohéve (& fundit n& dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe ng kontraté. Fumnizuesi do t&
garantojé q& asnjé nga furnizimet & mos ken# defekt ¢ shkakiohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
12 mbetet e vlefshme né at& ményré q¢ saktésohet né KVK.

24.2 Fumizuesi do & jet# pérgjegj@s p&r ménjanimin e defekteve, ose démeve n€ ndonjé pjesé 1& furnizimeve (& cilat mund
1& paraqiten, apo 18 ndodhin gjaté periudhés sé garancisg dhe (& cilat:

a} rezultojnd nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérise s¢ gabueshme ose dizajnit jo t& mir nga Furnizuesi;
ose

b) rezultojn® nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjate periudhés sé garancist; ose
¢) shiagen gjaté ndonjé inspektimi t& berg nga Autoriteti kontraktues ose né emgr 1 tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime 2 veia do ta pérnirgsojé defektin ose d¥min sa mé shpejt g€ kio 18 mund 1€ praktikohet.
Periudha ¢ garancis® plr t€ gjithé artikujt e ndérruar ose (& riparuar do t& filloj& prséri nga data n 1€ cilén Eshig beéré
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ndémrimi ose riparimi sipas vler#simit 1€ auteritetit kontraktues. periudha e garancisé do t& vazhdohet velém pér até piest t&
furnizimeve q& Eshté ndikuar nga nd¥rrimi apo riparimi.

24.4 Nese shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonjé d&m gjaté periudhes sé garancisg, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
parapar® n& njoftim, autoriteti kontrakiues mund 18:

a) 1 komigjojé defektin apo démin vetg, ose t& punésoje dike Ljelér per ta b¥reé punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do (& zbritet nga paraté g& duhet ¢
paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga 1 dy;

b) né rast se nuk ka sasi 1& dubur ose asnjt garanci nuk ¢shté efektive kerkoni q& & mermi shumén e dubur nga
Furnizuesi; ose

c) & ndérpresé kontratén.

4.5 Obligimet e mirtmbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimel teknike. NEse kohizgjatja e periudhes sé
garancisé nuk #shtg e specifikuar, ajo do t& jet# 365 dite. Periudha ¢ parancisé do W filloj¢ n& datfn e pranimit t&
perkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Sherbimet pas-shitjes, néise kérkohen ng kontraté, do 1 jepen né pajtim me 1¢ dh&nal e parapara n€ KVK. Furnizuesi
do (& marr¥ plrsipér (& realizojé ose (& organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe t& riparimit & furnizimeve dhe (€ sigurojé
shpejt pjesét rezervd. KVK mund 1€ saki€sojné q& Furnizuesi 1& sigurojé ndonjé ose 1& gjitha materialet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet g kan (& b&jn& me pjesét rezervé g& i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjes8t rezerve ¥ cilat Autoriteti kontrektues mund 1€ vendost 1'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q¢ ky vendim
nuk do ta liroj& Fumnizuesin nga obligimet ¢ garancis sipas kontratés

b} né rast t& ndérprerjes sé prodhimit 1 pjes@ve rezerve, dubet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
1"i mundtsuar q¢ t& blejé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjestve
rezerve, nése kerkohen dhe kur kérkohen do Ui sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesg.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit & periudhés sé garencisé ose, n# rastet kur ka mé teplr se nj¢ periudhg, pas skadimil t& periudhés s&
fundit, dhe athert kur & jent zgjidhur ¢ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do 1’i l&shojé Furnizuesit njé
cetifikaté 1& pranimit pérfundimiar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Furnizuesi i ka
plotesuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t& tille g¢ autoriteti kontrakives té jett i kénaqur. Centifikata finale e
pranimit do 1€ l¢shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga skadimi i periudh#s s garancisé ose menjéhert pasi
riparimet eventuale qe jand kérkuar sipas Nenit 24 (€ jenE pérfunduar né ményré (& tille q8 ¢ jewd i kénaqur autoriteti
kontrakiues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shi# realizuar plotésisht derisa t& jet? nnshkruar certifikata pErfundimiare e
pranimi ose derisa t8 konsiderchet se kjo 2shié nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh leshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do 1& mbeten &
detyruar pér plolésimin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés para leshimit & certifikaiés pgrfundimtare & pranimit dhe
cilat kan# mbetur 1 parcalizuara né koh#n kur l&shohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
té tilla do 18 pércakiohen duke iu referuar dispozitave (¢ kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel2 kontratén nise nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimel e veta me kontraté.
27.2 N rustet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1€ ket® (€ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhelose
b} ndérprerjen e kontraiés,
27.3 Pérveg masave 1 siprpérmendura, mund € jepen demshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme té pérgjithshme, ose
b) déme t¢ liknidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q# rezultojné nga zbatimi i masave 1€ parapara né kéét# nen do t& zbaiohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Fumizuesit, nga depozita, ose me pagest nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet g#, pasi U'i jap& Fumnizuesil 14 dit? paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

)  kur Furnizuesi n2 ményré pErmbajtjesore nuk arrin U'i realizoj¢ obligimet e veta sipas kisaj kontrate;



b) Fumizuesi déshton n¢ pérmbushjen brenda nj# afati (¢ arsyesh¥m (¢ paralmmérimit 1 dhéné nga autoriteti
kontraktues g kerkon nga ai & evitojé ndonjé neglizhence apo déshtim pér t¢ realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe t cilai ndikejn# n# ményr# serioze né realizimin e duhur dhe me koh# (& punéve,

¢) Fumizuesi refuzon ose &shi# neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontrakiues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kentratén apo nénkontratn pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e} Furnizuesi falimenton ose #sht@ duke u mbyllur; pundt e tij jong duke u administruar nga giykatat, ka hyr# n&
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
cishtje, ose éshté né ndonjé situal® analoge g8 shkaktohet nga ndonjé procedur? e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo n& rregulloret nacionale;

f)  Furnizuesi &shtt denuar pr nje shkelje q¢ ka & b&j8 me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q€ ka fuqiné e
res judicata;

g) Furnizuesi Esht& shpallur fajtor pér sjellje 1# réndé 1€ keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti i€ cilin
mund 12 vBrietoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &ht& nénshtruar nj& gjykimi q& ka forcén e res judicata pEr mashtrim, korrupsion, périshirje n#
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g# i d&mton interesat financiare 1& Komuniteteve;

i) Furnizuesi, pas nj& procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies sé njé granti té financuar nga buxheti i
komunitetit, &shi# deklaruar se ka bré shkelje serioze & kontratés per mosrealizim t€ obligimeve té veta
kontraktuese;

j) & gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijng ndryshime n# personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pBrveg nése kito modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontrais;

k) shfaqet ndonjé paafidsi tjetér ligjore q# i pengon realizimit i€ kontratés;

I}  Furnizuesi nuk arrin & japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q¢ e jep garancin apo sigurimin
mé t# hersh#m t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shif né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do & behet pa paragjykim ndaj t# drejtave apo mundésive tjera & Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratgs, Autoriteli kontraktues, pas k&saj mund t& nénshkruajé ndonjé kontrat€ tjetér me njé pal€ t# tret# n& emér t
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t¢ shiyrg pérmbushjen duhet & pushojé s# ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavardisisht nga detyrimet q& mund {£ jeng paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontrakiues, pas léshimit (2 njoftimit & nderprerjes s¢ kontratis, do ta udhézojé Furnizuesin q¢ (¢
ndérmarré hapa & menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve n& menyre (& shpejté dhe 18 rregullt dhe pér
1'i zvogéluar n& minimum shpenzimet.

28.4 NE rast t¢ ndémprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mé shpejt & (8 jet# ¢ mundur dhe né prani t& Fumizuesit ose 12
pérfagBsuesve 1€ tij ose duke u beré atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pErgatisg njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
sé realizuar dhe t& bij# rexhistrimin ¢ materialeve (& furnizuara dhe t# papérdorura. Do 1 pérgatitet edhe njé deklaraié e
parave q& duhet ('i paguhen Furnizuesit dhe parave q# i ka borxh Fumnizuesit Autoriletit kontraktues n# datén e ndérprerjes
sé kontratds.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet# i obliguar 1 b&j¢ pagesa tjera p#r Furnizuesin derisa 1€ jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do & ket# t2 drejié 12 marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, # fumizimeve
ose do 1# paguajé shumén q& duhet i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontraiés.

28.6 Nese Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 1€ ket& t& drejié t& marré nga Furnizuesi humbiet qé i jang
shkaktuar nén kushiet e kontrat#s 4& parapara né Neain 2 t8 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralaim&ruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mend ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk amin Ui paguajé Fumnizuesit shumat q¢ duhet & paguhen né ndonjé certifikaté 12 léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit & afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk atrin t'i plot8soj# obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 1€ pErs€ritura; ose

- e pezullon dorézimin e fumizimeve, ose ndonj# pjesé 8 tyre, pér m# tepér se 180 dité, p¥r arsye q& nuk jang
specifikuar né kontraté ose q¥ nuk mund t’i atribuohen Fumnizuesit.

29.2 Ndérprerja do (& bthet pa paragjykim p#r ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoriletit kontrakiues
dhe Fumnizuesit.

29.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit () dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund Ui jet€ shkaktuar Furnizuesil.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjbra pal# nuk konsiderohet se ka b¥ré& mosrespektim ose shkelje t obligimeve 12 saj sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve (& tilla parandalohet nga ndonjs ngjarje e shkaktuar nga njg forcé madhore gt shkakichet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér gellime ¢ ketij Neni, termi "forc# madhore” do t& thoté veprimet € zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufigrat qofshin ¢ deklaruera ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhuns, epidemit®, méshqitjet e tokés, rmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe
ndonj¢ ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar q¢ #shie pértej kontrollit (& paléve dhe nuk mund 12 pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa mar€ parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do & Jjet€ i detyruar t& heq¥ dor# nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose nd&rprerja pér shkak 12 shkeljes nise, dhe deri n# até masé sa, vonesa ¢ tij e realizimit
osc mEnyre tietér déshtimi pér (& realizuar obligimet e tij me koniraté #sht# rezultat i nje ngjerjeje 1 forces madhore,
Gijithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do & jeté i detyruar 1& paguajé
interes pEr pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér nderprerje nga Furnizuesi pér shkelje 18 kontratts, n#se dhe deri ng
alé mast sa vonesa e Auloritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pEr 1€ kryer obligimet e tij &sht# rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nese ndonjéra pal# konsideron se ndonjé rrethan@ e forcés madhore ka ndodhur e cila mund 18 ndikoj¥ n& realizimin ¢
obligimeve (2 saj, menjgher® do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhént 1¢ dhéna detaje mbi natyrén, koh#zgjatjen e
mundshme dhe efektin g kan¥ gjasa ta kené methanat. Pérveg nésc udhizohet ndryshe npa autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do & vazhdoj# 1'i realizojé obligimet e tij sipas kontratss p¥rderisa #sh mjaft praktike, dhe i
angazhoj@ ¢ gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér 12 plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore 1% mos e
pengojé atd gjatd punis, Fumnizuesi nuk do (& zbatoj¢ mijete 12 tilla alternative pérvec nitse udhezohet 1a bjé k&t nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nese Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjat¢ zbatimit t# urdhrave & autoritetit kontraktues ose gjat# pérdorimit &
mieteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do té certifikohet nga autoriteti kontrakiues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t’i bejn t# gjitha perpjeke pér (& zgjidhur ne ményr€ miqésore (& giitha mosmarréveshjet & mund 1&
ndodhin nd&mjet tyre. Sapo 18 shiaget ndonj¥ mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné nj€ra tjetrgn me shkrim pér
qéndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe pr ndonjs zgjidhje q& ala konsidernjné se ésht# e mundshme. Nése cilado palé e
sheh t& dobishme, palat do 1# takohen dhe t¢ mundohen 12 zgjidhin mosmarrveshjen. Pala do 1 i pérgjigjet kérkests pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale q¢ jepet per arritjen e kiisaj zgjidhjeje do t# jet 30
dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpickja pér 12 arritur zgjidhje miqEsore déshton ose nitse pala d&shion ti pétgjigiet me
koh# ndaj kérkesave per zgjidhje, t& dyja palét do ta JenZ & lira 18 vazhdojn# né fazén e ardhshme 12 procedurés s&
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nese procedura e zgjidhjes miggsore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh 1€ pérpigen 1& pajtohen
ptrmes institucionit 18 specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t# arrihet zgjidhja brenda 30 ditwsh pas fillimit 12 procedurgs
st pajtimil, secila palé do 18 ket# 12 drejté 12 vazhdojé né fazén e ardhshme 18 procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarrgveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarr&veshjeve me proceduré gjygésore

32,0 Nése nuk mund t# arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurs migésore pér zgjidhje 18
mosmarrveshjes, secila palé mund & kérkojs:

a)  ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK..

322 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi,



PJESA 111 E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herié qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do 1€
mbizot¥rojné mbi ato 1& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i | Nr.
nenit Nenit
Ligji i|21 Ligjet e Kosovés q# jané né fugi do t& zbatohen pér 1€ gjitha céshtjet gé
zbatueshém dhe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratgs, Juridiksioni do t& jeté giykata
gjuha perkatése né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do té jete Shqipe
Siguria e |9l Per lloto 2 - 10% e vlers se kontratés pér 75 dite
L S Per lloto 3 - 10% e vler#s se kontratés pér 75 dite
Sigurimi 10.1 na
Programi il 45 dite pas nenshkrimti te planit te menaxhimit
ekzekutimit
Tatimet dhe | 12,1 na
marréveshjel
doganore
Patentat dhe | 13.1 na
licencat
Cilésia e {182 Sipas oferi€s se dorézuar nga OE dhe paramases se hartuar nga AK
furnizimeve
Inspektimi  dhe | 19.2 Ne instilucionet arsimore te Komunes se Prishtines
testimi
Pagesa 20.1 Pagesat do t& bthen
Pas pErfundimit te te gjithé furnizimit pas pérpilimit te raportiti te pranimit
te mallit nga ana e menaxherit te kontratés dhe pas I&shimit te urdherblerjes
nga ana e AK-se
Dorézimi 213 Sipas planit 1e menaxhimit
Obligimet e]24.1 6 muaj
garancionit
2
Shérbimet  pas| >0 [ M@
shitjes
Zgjidhja 312 Komisioni per ndermjetsim pran& Ministrise se Drejtesise
miqésore e
mosmarréveshjes




Zgjidhja e
mosmarréveshjes
me procedure

Ejyqésore

8) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1& cilat mund t& lindin gjaté
ekzekutimit sé kiisaj kontrate dhe se nuk &shi& e mundur 1& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorgzohet Gjykatén Themelore-Prishting

0s¢

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shig e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorgzohet né arbitrazh t&
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit 18 KosovEs né kuadér t& Odés
Ekonomike & Kosoves, n& pérputhje me rregullat ¢ Dhomés Ndérkombétare
té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




Prokurimi: 616-23-11552-1-2-1

Nri brendshém:

Tituli: Furnizm te ndryshme per IEA Lloto 1 - Furnizim me qaqaf dhe kallef per jorgan Lloto 2 - Furnizim
me makina amviserie Llote 3 - Furnizim me tepihe Lloto 4 - Furnizim me inventar

2 Lloto 2 - Furnizim me makina amviserie

3 Lloto 3 - Furnizim me tepihe

Koadi i tenderit: LR 08/11/23
Data: 14.11.2023

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1. DEKLARATA NEN BETIM KOM.PRISHTINE, TEPISONA,
14.11.2023.pdf

Dcklarata specifikave teknike e garancioni per mallrat ¢ ofruara,
14.11.23.pdf

QERTIFIKATA E BIZNESIT NR.UNIK LIRIA SHPK,2023.pdf
LISTA E KONTRATAVE LIRIA SHPK, 23.10.2023.pdf
REFERENCAT VALIDE 01-2023.rar

REFERENCAT VALIDE 02 -2023.rar

i

el Bl o

Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

L. Llato 2 - Furnizim me makina  Paramasa - Hote 2.xlsx
amviserie

2, Lloto 3 - Furnizim me tepihe paramasa - lloto 3.xlsx

Pjesét ¢ tenderit q¢ do té dorézohen ndaras:

B66 Formulari i dordzimif te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-23-11552-1-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Liria SH.P.K., Zahir Pajaziti, -, PODUJEVE, Kosové
E-mail: ntp.liria@hotmail.com

Personi kontaktues: AGRON KOPALLA

Telefoni: 044/130922

Faxi:

Numiri fiskal: 810776255

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

"BE6 Formulan | dorézimil 1 enderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 616-23-11552-1-2-1

Titulli i kontratés: Furnizm te ndryshme per IEA Lloto 1 - Furnizim me qaqaf dhe kallef per
jorgan Lleto 2 - Furnizim me makina amviserie Lloto 3 - Furnizim me tepihe Lloto 4 -
Furnizim me inventar

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjct e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
5aj né térési, pa rezervim ose kufizim,

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore & paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

2 Lloto 2 - Furnizim me makina amviserie

3. Cmimi total i tenderit &shta:
8,775.00 EUR

Dhe né fjalé (54200, gmintin ¢ lenderit né falé Eliro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhg prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim 18
tenderéve,

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri té ekzekutimit para
nénshkrimit 1& kontratés

6. Ne e béjmeé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Fjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin ¢ udhéheqésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér t& nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner n& konsorcium, se
1€ gjithe partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim 18 kontratés; se
partneri kryesor éshté i autorizuar t¢ obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér 18
secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke perfshiré edhe pagesat, &shté pergjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét ng ndérmartjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar té mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté térs periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé &
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota t& cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tiera t& financuara nga BKK

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



nesh nése e bén kétg.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété fesé dhe gée
rezervon (& drejtén pér 1€ dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do té shkaktajé detyrime ndaj

Emri dhe adresa | Numri fiskal -
e nénkontraktorit | nénkontraktoré

Pérshkrimi i
pjesés sé
kontratés q& do &
nénkontraktohet

Pjesa vlera té
nénkontraktohet

Pérqindja e
kontratés gé do
té

nénkontraktohet
(%)

"B66 Formulari | dorézimit te tenderit




FORMULAR PiER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: 616-23-11552-1-2-1

Titulli i kontratés: Furnizm te ndryshme per IEA Lloto 1 - Furnizim me gaqaf dhe kallef per
jorgan Lloto 2 - Furnizim me makina amviserie Lloto 3 - Furnizim me tepihe Lloto 4 -

Furnizim me inventar

Si pergjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbaitjet e dosjes s€ tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj n& térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore (& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

3 Lloto 3 - Furnizim me tepihe

3. Cmimi total i tenderit &shté:

36,775.00 EUR

7oy P oo

Dhe né fjalé [shéno Gmintin e ienderii né ficle Euro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dor&zim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér 1& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b¥jmé katé kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Fjesés, nése aplikoher] si partner ng
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér 1€ njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
1¢ gjithe partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim t& kontratgs; se
partneri kryesor &sht& i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin angtar dhe né eméar t&
secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegj#sia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjith# partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratds.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéherg nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésip&rme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé q& t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota té cilat Jepen me qéllim n& kété konkurrim, mund t& kené si
rezultat pErjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété fiesé dhe gé e

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



rezervon t€ drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése e bén kéte.

Informacion n& lidhje me n&nkontraktorét

Emri dhe adresa | Numri fiskal - Pérshkrimi i Pjesa vlera té Pérgindja e

e nénkontraktorit | nénkontraktoré piesés s& né&nkontraktohet kontratés q& do
kontratés gé do té &
nénkontraktohet nénkontraktohet

(%)

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



B66 Formularn i dorézimit te tenderi!
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SCARDIAN

SIGUHIME

0050761

NUMRI | POLICES 050761
K.S, SCARDIAN J.5.C
Adresa:
SICUHUES] Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristine,
Kosovo
Albanor Haxhiu
AGJENTI Adresa:
Rr. Perandori Justinian Nr. 69
LIRIA SH.P.K
| SIGURUARI Adresa:
ZAHIR PAJAZITI
NUMR! | BIZNESIT 810776255
NUMRI FISKAL 810776255
QELLIM! | SIGURIMIT Garanci e Kontratés
PERFITUESI KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES
FURNIZM TE NDRYSHME PER IEA
TITULLI § KONTRATES LLOTO 2 - FURNIZIM ME MAKINA

AMVISERIE LLOTO 3 - FURNIZIM ME
TEPIHE

NUMRI ! IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT

616-23-11552-1-2-1

TERRITORI | MBULIMIT Republika e Kosovés

PERIUDHA E SIGURIMIT 75 dité

SHUMA E SIGURUAR 4,555.00 EURO
_Nga: 22-12-2023

Deri: 06-03-2024

PRIM! I SIGURIMIT 81.99

TVSH 18 % 14.76

PRIMI +TVSH 18% 96.75

DATA E LESHIMIT 2023-12-22 11:17:37

VEREJTJE:

Polica & sigurimit 1# Garancive #shié uijuar nd bazB 18 Ligit Mbi Marradhéniel @ Datyrimeve Nr.04/L-077, t& miratuar nga Kuvendi | Republikés & Kosovéis ma daté 10,05.2012,
giithashtu sipas Rreguiiave dhe Rrequiloreva 18 Aprovuara nga Banka Qandore 8 Republikbs $3 Kosoviis Pjesé pérbEnise e késaj police jand Kushtst a pérgjithshme, pyetésari i
plolésuar dhe t8 nénshkruar dhe ¢larédo dokumanti tjetdir i bashkangjitur me me policin @ sigurimil.

Kjo poticé sigurimi vBrieton lidhjen e konlratés, dha léshohet nga Siguruesi né bazé té deklarimeve dhe kbrkesave t6 béra nga | Siguruari/parfaqésuesi | & siguruaril, i cill 8ahis
_ pérglegi8s tidhur me sakidsing dha vBrtelsing e dellarimeve t béra prej tj.

Uné | Siguruaril pérfaqBsuesi | t siguruarit, deklaroj se i kam lexuar ma vémendie dha | kam kupluar kushiel e kontralis wm se pajtohem ma 1o, si dhe me 1& dhanat
dhe pércakiimet @ kisa) podica sigurimi, dhe po ninshkruaj konform vulinetit tirn 1A Hiré, o t8 plots. I E 5 G

Ji Pe——
L ST =7
| SIGURUAR é‘q_ {;}—ﬁ?SC%IN 1'.\\'-. N

ZScaroiAR T[T :
'onPrishtm'é 1?{;,, el

£ ,‘J vlgﬁq
(emri, mbiemri, nénshkrimi) {emri, mbiemri, nénshkrimi)

SCARDIAN Sigurime: Rr. Perandori Justinian, Nr. 69, 10000 Prishtiné, Kosové, T. +383 38 777 444, info@scardian.com, www.scardian.com



